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NAUJI SUSIKIRTIMAI PRIE SUEZO KANALU
ILLINOIS VALSTIJOJE PABRANGS

GAZOLINAS, PAKILO KITI MOKESČIAI
SPRINGFIELDAS. — Illinois valstijos seimas paskubomis 

baigė savo sesiją ir nutraukė darbą, iki rugsėjo 11 dienos. Įvairūs 
būdai padidinti valstijos pajamas sukėlė daug ginčų ir nukėlė 
svarbius nutarimus iki pat paskutiniųjų sesijos minučių. Nuomo
nių skirtumai atsirado ne tik partijų — respublikonų ar demokra
tų ribose, bet jų matėsi ir geografinio pasiskirstymo pagrinduose, 
-— Čikagos atstovai norėjo vieno sprendimo, o mažesniųjų vieto
vių atstovai — kito.

EGIPTO KARIU DALINYS PABANDĖ 
ĮSISTIPRINTI RYTINIAME KRANTE
TE L AVIVAS. — Prie Suezo kanalo šeštadienį vėl prasidėjo 

nauji mūšiai, dėl kurių Egiptas kaltina Izraelį, o šis kaltina Egiptą. 
Abi valstybės įteikė Jungtinėms Tautoms pareiškimus, tačiau nė 
viena neprašo sušaukti Saugumo Tarybos. Pranešimai nevienodai 
praneša ir apie nuostolius, tačiau iš jų aišku, kad mūšiuose da
lyvavo tankai, artilerija ir nemažos kariuomenės jėgos. Izraelis 
sako, kad Egiptas atidarė ugnį iš vakarinio kanalo kranto į Izra
elio pozicijas. Izraelio artilerija Egipto ginklus nutildžiusi.

Nuo rugpiūčio 1 dienos įsiga
lioja naujai priimtas įstatymas 
pakeliąs gazolino mokesčius vie
nu centu. Iki šiol buvo 5 centai 
galonui, dabar bus 6. Tas cen
tas duos valstijai 40 milijonų do
lerių per metus. Du trečdaliai 
šios sumos eis valstijos kelių iž- 
dan, o likusis trečdalis — mies
tams.

Valstijos pardavimo mokesčiai 
(sales tax) buvo pakelti nuo tri- 
j ų su pusės nuošimčio iki keturių 
ir ketvirtadalio nuošimčio. Či
kagos miesto pardavimo mokes
čiai buvo pakelti nuo pusės cen
to iki trijų ketvirtadalių cento. 
Vien tik pardavimo mokesčių pa
kėlimas atneš apie 432 milijonų 
dolerių naujų pajamų. Visi pri
imti įstatymai pakels pajamas 
600-ais milijonų dolerių.

Automobilių saugumas
Illinois atstovų rūmai atmetė 

pasiūlymą,, kad visi automobilių 
vairuotojai, kurie įtariami gir
tumu, turi leistis patikrinami, 
kiek alkoholio yra jų kūne.

Senatas atmetė kitą automobi
lių saugumo įstatymą, kuris siū
lė priverstiną visų automobilių 
patikrinimą kartą per metus.

Tuo tarpu, Michigano legisla- 
tūra priėmė automobilių saugu
mo įstatymą. Jis numato, kad 
vairuotojai, policijai pareikala
vus, turi pasiduoti cheminiams 
tyrimams, kurie nustatytų, kiek 
alkoholio yra jo kraujuje. Vai
ruotojui atsisakius, jis gali bū
ti nubaustas leidimo atėmimu 
nuo 90 dienų iki dviejų metų 
laikotarpiui, šis įstatymas, gu
bernatoriui Romney pasirašius, 
įsigalios per 90 dienų. Šiuo įsta
tymu gubernatorius Romney ti
kisi sumažinti Michigane auto
mobilių nelaimes, kurios kyla iš 
girtų vairuotojų.

Illinois valstijos legislatūra 
turėjo gan darbingą sesiją. Be 
jau minėtų mokesčių pakėlimų, 
buvo pridėti du centai prie ci
garečių mokesčių ir vienas cen
tas uždėtas ant dujų ir elek
tros sąskaitų.

Numatyta 1968 metais atsi
klausti gyventojų ar išleisti vie
ną bilijoną dolerių oro ir van
dens teršimo kontrolei. Seime
lis pakėlė algas valstijos polici
jai ir ugniagesiams bei padidino 
savo< pačių atlyginimus 3,000 do
lerių per metus, pridedant dar 
automobilių išlaidoms padengti 
prie buvusių 10 centų dar 5.

Numatyta, kad jaunuoliai au
tomobilius galės pradėti vairuoti 
nuo 18 metų, išskyrus tuos, ku
rie baigs oficialią vairuotojų mo
kyklą.

Buvo atmesti nevaržomo apsi
gyvenimo įstatymų projektai ir 
įvesta registracija tų, kurie tu
ri ginklus. Buvo prie skyrybų 
motyvų pridėtas ir žiaurumas, 
buvo sudaryta komisija studi
juoti Illinois abortų įstatymo pa
keitimo galimybes. Buvo įves
tos griežtos bausmės už plėšika
vimą riaušių ar gamtos nelaimių 
metu.

IŠ VISO PASAULIO

ČIKAGA. — šis savaitgalis Či
kagos apylinkėse paskatino au
tomobilių keliones. Skaičiuoja
ma, kad 1.1 milijonas keliautojų 
užkimš kelius. Tautinė Saugu
mo taryba apskaičiavo, kad 
Amerikoje liepos 4 d. savaitga
lyje žus apie 800 asmenų. Dar 
100 gali žūti ežeruose ir upėse. 
Čikagoje per paskutinius 5 me
tus vidurkis žuvusiųjų buvo 2 
asmenys ir 400 sužeistų.

SAIGON AS. — Amerikos lėk
tuvai šiaurės Vietname padarė 
sunkių nuostolių aštųoniems ge
ležinkelio mazgams Hanojaus 
apylinkėse. Buvo sunaikinta 40 
vagonų ir nutildytos dvi prieš
lėktuvinės artilerijos baterijos. 
Buvo pulta ir viena raketų bazė. 
Hanojus praneša, kad buvo nu
mušti du Amerikos lėktuvai. Pie
tų Vietname nukrito du ameri
kiečių helikopteriai.

TOKIJO. — Japonijos prem
jeras Eisaku Soto išvyko trijų 
dienų vizito į Pietų Korėją. Jį 
išlydėjo pikta komunistų studen
tų grupė, kuri protestuoja, nes 
Šato vizitas “sustiprinąs Japo
nijos karo politiką”. Pietinėje 
Korėjoje policija irgi turi var
go su demonstracijomis prieš Ja
ponijos premjerą.

ATĖNAI. — Vidaus reikalų 
ministeris generolas Patakas 
Graikijoje paskelbė, kad iš Ya- 
ros salos buvo paleisti dar 250 
politinių kalinių.

JOHANNESBURGHAS. — Iš 
Pietų-Afrikos buvo ištremtas 
anglikonų vyskupas Edward 
Crowther. Pietų Afrikos valdžia 
jau penkis metus laikė jį namų 
arešte už jo nusistatymą prieš 
valdžios “apartheido” politiką.

HAVANA. — Sovietų prem
jeras Kosyginas sugrįžo iš Ku
bos per Prancūziją Maskvon. 
Pakeliui jis trumpam laikui dar 
buvo sustojęs Kanadoje. Kubos 
komunistų vadai atsisveikino su 
Kosyginu daug meiliau, negu jis 
čia buvo sutiktas. -Maskvos ži
nių agentūra pranešė, kad So
vietų Sąjunga saugojo Kubą ir 
saugos. Abi valstybės esančios 
surištos nenutraukiamais ry
šiais.

Egiptas sumažino 
kariuomene Jemene

ADENAS. — Pranešimai iš 
Jemeno sako, kad Egiptas dar 
sumažinęs savo kariuomenę Je
mene. Po karo išvyko kelios 
aviacijos eskadrilės ir išplaukė 
laivai su didelėmis kariuome
nės grupėmis. Apie Sanos mies
tą ir Hodeidos uoste egiptiečių 
kareivių beveik nesimato. Anks
čiau čia jų buvo tūkstančiai.

Britų žiniomis Egiptas iš
siuntė namo šarvuočių dalinius 
ir paliko Jemene tik apie 12' 
lėktuvų. Manoma, kad dabar 
Jemene iš 45,000 egiptiečių be
liko apie 25,000 vyrų.

Dėl to kariuomenės sumažė-

Tajaus sprausminis lėktuvas, pirktas iš prancūzu, Įkrito į Hongkongo įlankos vandenis. Iš Ta- 
jaus į Tokio skrido 80 keleiviu. Daugumas keleiviu išsigelbėjo, bet buvo ir užmuštp. Paveiks

le matome paskendusio lėktuvo uodegą, kyšančią iš vandens.

SAIGONO GENEROLO THIEU PADĖTIS 
PREZIDENTO RINKIMUOSE STIPRĖJA

SAIGINAS__ Pietų Vietname plačiai svarstomi naujieji įvy
kiai vyriausioje karinėje valdžioje. Valstybės galva generolas 
Thieu, apie kurį mažai kas girdėdavo, su kitų karininkų parama 
sumažino aviacijos maršalo, premjero Ky galias. Jis net pasitrau
kė iš prezidento rinkimų, pasitenkindamas kandidatuoti į generolo 
Thieu padėjėjo — viceprezidento vietą.

Generolas Thieu nebuvo ir nė
ra spalvinga asmenybė, kaip 
maršalas Ky. Jis pamažu, bet 
užtikrintai darė karjerą kariuo
menėje. Baigęs prancūzų karo 
mokyklą, jis turėjo įvairių pa
reigų kariuomenės vadovybėje. 
Jam teko vadovauti 5-tai divizi
jai ir 2-tram korpusui, kuris iš
dėstytas apie Saigoną. Tas fak
tas jam davė ir politinės galios 
sostinės sluogsniuose. Jis buvo 
viename kabinete gynybos mi- 
nisteriu, kitame — vicepremje
ru. Prieš du metus kariuome
nei paėmus valdžią jam teko va
dovauti karinei tarybai. Tuo pa
čiu jis laikomas valstybės, gal
va.

Ky daugiau viešumoje
Premjeras Ky daug važinėja 

po kraštą, kelis syk susitiko pre-- 
zidentą Johnsoną. Jis dažnai bū
na viešumoje. Jo pareiškimus 
spausdina spauda, jo elgesį ir 
papročius aptaria žmonės. Gene
rolas Thieu šiomis savybėmis 
nepasižymėjo, tačiau jo pusėje 
buvo kariuomenės vadai.

Thieu yra 44 metų, o Ky tik 
36. Vietnamo patriotams nepa
tinka, kad premjerą Ky, jų nuo
mone, remia ir palaiko Ameri
kos ambasada. Kitas dalykas, 
generolas Thieu yra gimęs cen
triniame Vietname, taigi, laiko
mas saviškiu. Maršalas Ky gi
mė šiaurėje. Jis jau buvo nema
žai kaltinamas, kad savo padėję-
jais vyriausybėje jis pasirenkąs 
šiauriečius. Nors Thieu yra ka
talikas, o Ky — budistas, tačiau 
budistai maršalo Ky nemėgsta, 
nes jis suvaržė jų demonstraci
jas Saigone ir palaužė jų maiš
tus šiaurinėje krašto dalyje.

Stebėtojų manymu, generolas 
Thieu turi nemažai galimybių 
tapti pirmu demokratiškai rink
tu Pietų Vietnamo prezidentu.

jimo daugelyje vietų jemenie- 
čiai pradėjo pulti Egipto ka
riuomenės punktus ir dažniau 
pasirodyti kalnuotoje srityje 
tarp Sanos ir Hodeidos. čia ei
na Kinijos pastatytas vingiuo
tas kelias 8,000 pėdų aukštumo
mis. Karaliaus šalininkai tą ke
lią yra paskutiniu metu kelio
se vietose perkirtę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Karinė vadovybė Saigone, 
savo pusės m?L; apžvalgoj, tvir
tina, kad komunistams karas ne
siseka. šiaurės Vietnamas ne
laimėjo jokios didesnės pergalės 
per visus metus, amerikiečių lėk
tuvų nuostoliai mažėja, daugiau- 
giau komunistų perbėga į Pietų 
Vietnamo rankas, Hanojaus eko
nominė padėtis vis sunkėja.

♦ Kongrese du atstovai griež
tai pasisakė prieš Izraelio “pira
tų” užpuolimą Amerikos laivo. 
Vienas pasakė, kad jei taip bū
tų padariusi kita valstybė, Ame
rikos reakcija būtų buvusi griež
tesnė.

♦ Čikagoje gimęs negras, 
aviacijos majoras Robert Law
rence buvo parinktas kartu su 
kitais trim aviacijos karininkais 
specialiam astronautų apmoky-

i mui. J’s bus pirmas negras as
tronautas.

♦ Pentagonas pranešė, kad šią 
savaitę Čikagos apylinkėse bus 
aviacijos manevrai. Gyventojai 
informuojami nenusigąsti, jei 
pasitaikys sprausminių lėktuvų 
sukeltų šoninių sprogimų.

♦ Aijie 50 jaunų negrų De 
Moine, Iowa akmenimis daužė 
kelias valandas pravažiuojančius 
automobilius. Policija suėmė ke
liolika jaunuolių.

Vietnamą valdanti kariu taryba įsakė premjerui Ky nekandidatuoti 
į prezidentus, bet viename sąraše su dabartiniu prezidentu Thieu 
būti kandidatu į viceprezidentus. Premjeras Ky sutiko klausyti 

nutarimo.

Sugrįžo Čikagos 
kardinolas Cody

ČIKAGA. — Naujasis kar
dinolas Cody sugrįžo šeštadienį 
į Čikagą. O’Hare aerodrome jam 
buvo suruoštas sutikimas, kuria
me dalyvavo ir anksčiau iš Ro
mos sugrįžęs meras Daley. Va
kar kardinolas turėjo iškilmin
gas pamaldas katedroje. Į jas 
žmonės buvo įleidžiami tik su 
pakvietimais.

Popiežius paskyrė kardinolui 
Codžiui vieną titularinę parapiją 
— šv. Cecilijos bažnyčią Traste- 
vere Romoje. Nors ta bažnyčia 
turi nuolatinį kunigą prelatą 
Orazio Coccetti, tačiau kardino
las Cody, kaip prieš jį Čikagos 
kardinolas Albertas Meyer, bus 
tos bažnyčios administratorius, 
šios pareigos paprastai reiškia 
parūpinti bažnyčios išlaikymui 
dolerių. Kartu turėjimas para
pijos Romoje reiškia, kad kardi
nolas yra tiesioginėje Popiežiaus 
jurisdikcijoje, nes Popiežius yra 
Romos vyskupas.

Vatikane, iš kurijos išėjus 
naujai pakeltiems kardinolams, 
’vyko pakeitimų. Kardinolo An
tonio Samore vieta atiteko žino
mam katalikų bažnyčios komu
nistinių reikalų ekspertui, vysku
pui Agostino Casaroli. Jis bus 
Vatikano valstvbės pasekreto- 
rius nepaprastiems bažnyčios 
reikalams. Valstybės sekretoriu
mi ir toliau liko kardinolas Am- 
leto Cicognani.

♦ Viceprezidentas Humphrey 
lankosi Japonijoje, kur jis daly
vavo prezidento Parko prisaik
dinimo ceremonijose. Jis čia su- 
s;f;ko su Japonijos premjeru 
Šato, bei su Formozos viceprem
jeru.

Ar lietuvis baudė 
išsprogdinti Leniną?

DETROITAS. — Ketvirtadie
nio. birželio 29 d. laidoje “De
troit News” skelbia Reutherio 
agentūros žinią iŠ Maskvos. Jo
je kalbama apie bombos ar gra
natos sprogimą Maskvos Rau
donojoje Aikštėje. Žinia apie 
apie sprogimą buvo trumpoje 
formoje pasirodžiusi ir kituose 
JAV laikraščiuose. Buvo pami
nėta, kad žuvo vienas senyvas 
vyras.

Detroito laikraščio žinioje 
skelbiami pergyvenimai vieno 
amerikiečio turisto Charles Hu
ber iš Grosse Pointe Farms, 
Mich. Jis buvęs tą dieną netoli 
Lenino mauzoliejaus, kai spro
go rankinė granata. Ja vienas 
sovietų pilietis susisprogdinęs. 
Sprogimas vos nenuvertęs tu
risto ant žemės. Keliolika as
menų, stovėjusių eilėje prie Le
nino mauzoliejaus buvę sužeisti.

Įdomiausia, kad amerikietis 
Huberis vėliau minioje patyrė, 
kad žuvęs nuo sprogimo buvęs 
“61 metų lietuvis”.

A. Nakas, prisiųsdamas šią 
žinią iš Detroito, spėlioja, kad 
visai galimas daiktas, jog lietu
vis su granata stovėjo eilėje prie 
mauzoliejaus, norėdamas su
sprogdinti Lenino iškamšą. Ar 
policijos pastebėtas, ar dėl kitų 
priežasčių, jis turėjo granatą 
susprogdinti prieš laiką, kartu 
susprogdindamas ir save.

Ko dvesia žuvys?
ČIKAGA. — Čikagos Mokslų 

Akademijos direktorius dr. Wil
liam Beecher bando išaiškinti, 
kodėl Michigano ežere milijonais 
dvesia alewife žuvys.

į Jis tvirtina, kad žuvų thyroi- 
dalinės liaukos per daug turi 

Į dirbti dėl skirtumo tarp druskos 
kiekio žuvų kūnuose ir ežero 
vandenyje, šios žuvys dideliais 
kiekiais atplaukė į Michigano ir 
Erie ežerus, atidarius Erie ir St. 
Lawrence kanalus. Jos anks
čiau gyvendavo jūroje. Trūks
tant balanso tarp druskos kiekio 
žuvies kūno skyčiuose ir ‘ežero 
vandenyje, liaukos turi smar
kiau veikti. Nuo to kyla greita 
senatvė ir mirtingumas po kiau
šinių dėjimo. Alewife žuvys 
dvesia dėl to, kad jų kūnai nesu
geba funkcionuoti gėlo vandens 
sąlvgose.

Kitos, gėlo vandens žuvys kai 
kuriose vietovėse dvesia dėl per 
didelio vandens užteršimo.

VIENA. — Austrijos vidaus 
reikalų ministerija paskelbė, kad 
per šių metų mėnesius Austri
joje politinės globos pasiprašė 
°80 Vengrijos piliečių.
nsiamaiEsiBiisagiii

Antradienį, liepos 4 dieną 
“Naujienos” neišeis ir 
įstaiga bus uždaryta.

Administracija
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Egipto pranešimai tvirtina, 
kad Izraelio kariuomenė prie 
šiaurinio Suezo kanalo galo, prie 
Kanataros miesto pajudėjusi 
šiaurės link. Egipto kariuomenė 
buvusi pasiųsta sustabdyti žydų.

Izraelio pranešimas nurodo, 
kad Egipto kariuomenės dalinys 
su šarvuočiais perėjo Suezo ka
nalą į rytinę pusę. Izraelio dali
niams atvykus jo sunaikinti, iš 
antros kanalo pusės pasipylė ar
tilerijos ugnis. (Po kietų kovų 
Izraelio kariams pavykę išmušti 
Egipto dalinį iš rytinio kranto 
ir artilerija nutildžiusi Egipto 
ginklus. Rytinėje kanalo pusėje 
egiptiečiai palikę daug kulkos
vaidžių, prieštankinių pabūklų ir 
amunicijos.

Nasseris vis grasina
Pranešimai nieko nesako apie 

tai, ar mūšiuose dalyvavo avia
cija. Egipto prezidentas Nasse
ris šeštadienio rytą pagrasino 
savo kalboje Izraeliui, kad karas 
užsiliepsnos iš naujo, jei Izrae
lis nepasitrauks iš Sinajaus. Tos 
šešios karo dienos, kalbėjo Nas
seris, tebuvo tik kelios grandys 
ištisoje grandinėje kovų, kurias 
veda Afrikos, Azijos ir Pietų 
Amerikos tautos prieš imperia
lizmą.

Sovietų Sąjungos žinių agen
tūra ištikimai pakartojo Egipto 
versiją apie naujus mūšius. 
Amerikos vyriausybė susilaikė 
nuo pareiškimų.

Egiptas nusiskundė, kad žy
dai anšaudė kanalu plaukiančią 
valti. kurioje vienas arabas bu
vo užmuštas, kitas sužeistas.

Sovietų prezidentas Nikolai 
Pode-orny, neseniai sugrįžęs iš 
Fginto. vėl išvyko, ši kartą į Si
rija. Manoma, kad jis stengiami 
įtaisyti arabų kraštuose paš- 
’ijusi sovietų autoritetą.

Izraelio žiniomis, dvylika ara
bų žuvo Gazoje, kur arabų mi
nia bandė išplėšti paliktus Jung
tinių Tautų sandėlius. Atvykus 
sargybos pasitprinimams, vie
nas arabas metęs rankinę grana
tą į izraelitus, šie atidarė ugnį, 
kurioje 12 arabų, žuvo ir nema
žai buvo sužeistų.

Pagrobė Tshombę
MADRIDAS. — Buvęs Kongo 

"remjeras Moise Tshombe buvo 
pagrobtas su savo paties lėktu
vu virš Viduržemio jūros. Jis 
skrido į Paima, Majorkos salo
je. Dėl neišaiškintų priežasčių 
lėktuvas pasuko į Alžirą ir ten 
nusileido. Spėliojama, kad lėk
tuve kas nors privertė pilotą pa
sukti iš kelio.

Tshcmbė yra Kongo dabarti
nės valdžios nuteistas už išda
vimą mirti. Jo nemėgsta dau
gelis Afrikos valdžių už jo san
tykius su belgais. Neabejojama, 
kad Alžiro valdžia Tshombę gali 
išduoti Kongo vyriausybei.

WASHINGTON AS. — Viešo
sios sveikatos tarnyba skelbia, 
kad Amerikoje iki 1973 metų 
nebeliks uodų.
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Ukrainiečių-Iietuvių bendravimo paraštėj
Pasirodęs š. m. kovo mėn. 1 d. 

Naujienų redakcijos maloniai 
įtalpintasis Vilniaus Krašto Lie
tuvių Sąjungos Centro Valdybos 
pirmininko Kazio Veikučio pil
nas interviu, duetas žurnalistui 
A. 'lusteikiui, žinoma, sukėlė 
kai kurių pasitenkinimą, kitų 
nustebimą, o gal ir net vadina
mąją politinę spekuliaciją... Bet 
visumoje šio pareiškimo išdavos 
yra labai teigiamos, nes bendra- 
v’mo su ukrainiečiais plotme pa
siek ta di.ugiau, negu buvo užsi- 
brėčta, būtent: ukrainiečių ir 
lietuvių atstovų buvo pasirašy
ta Detroite ano pareiškimo dva
siai at tinkanti deklaracija (žiūr. 
žemiau'!, netrukus mūsų spau
doje buvo įdėti iniciatyvinių org- 
jų sveikinimai naujai išrinktam 
Ukraih s Tautinės Respublikos 
Prezidentui Mykolai Levyc’kiui 
ir jo vyriausybei (egzilyje), o 
neužilgo jau sekė mūsų Vliko 
pirmininko dr. J. K. Valiūno ofi
cialus sveikinimas tai pačiai uk
rainiečių vyrausybei (žiūr. 6. 6. 
1937, Naujienų 1-mą psl., E.), 
po to mūsų visų didelio pripaži
nimo nusipelniusio, Lietuvos Ge
neralinio Konsulo JAV-se dr. 
Petro Daužvardžio, sveikinimai 
bei linkėjimai Ukrainiečių Vete
ranų JAV-se Atstovams, jų su
važiavimo proga, š. m. 10 birže
lio, Minneapoly, Minn. Toks mū
sų Gener. Konsulo sutikimas 
leisti paskelbti (žiūr. 9.6.1967, 
Naujienose) minėtąjį sveikini
mą, reiškia jau mūsų valstybi
nių reprezentantų sutikimą bei 
pritarimą dar glaudesniam, tad 
ir našesniam bendravimui. Ir, 
kas gal nemažiau svarbu, tapo 
“ištirpinti ledai” čia, Čikagoje, 
kur buvo kaip ir užuomazga ar 
net koncentracija pastangų ano 
bendravimo. Tuos ledus “ištir
pino” dabartinis ALT Čikagos 
sk-s pirmininkas Julius Pakalka, 
pakviesdamas (pirmą kartą!) 
ukrainiečius su Ukrainos tauti
ne vėliava į mūsiškus skaudžiuo- 
sius Birželinius minėjimus. De
ja, važiavusioji ukrainiečių De
mokratinio Jaunimo Organizaci
ja dėl lietaus bei šlapio kelio ne
galėjo išsilaisvinti iš mašinų su
sigrūdimo greitkelyje, o ištru
ko tik tuomet, kai jau visi ter
minai buvo praėję.

Minėtąjį VKLS-bos CV-bbs 
pirmininko K. Veikučio pareiš
kimų (interviu) sekė numaty
tieji žygiai: po koncerto, įvyku
sio balandžio 23 d. Detroite (apie 
patį koncertą bei jį lydėjusius 
nepasisekimus, netrukus bus ap
tariama atskiru straipsniu) Lie
tuvių Namuose susirinko kvies
tieji ukrainiečių bei lietuvių vi
suomenių atstovai (žiūr. foto
nuotrauką), kurie atitinkamais 
trumpais pareiškimais išdėstė 
savus nusiteikimus ir įbrėžė tam 
tikrų sluoksnių nusistatymus 
ukrainiečių-lietuvių visokeriopo 
bendravimo bei bendradarbiavi
mo plotme.

rą pabuvoti Ukrainoje (mane 
vyresnysis brolis vedė geležin
kelį per Ukrainą), žaliuojanti 
Ukraina, jos banguojantieji 
kviečių laukai ir jaunimo dainos 
paliko mano amžinoje atmintyje, 
šiandien girdėtos ukrainietiškos 
dainos vėl grąžino mane į gra
žiąją Ukrainą, tik jau šiandien 
negirdėjau iš anų laikų pasili
kusios mano atmintyje dainos 
“I šumyt’ i hude, dribnyi doščyk 
ide, o chtož mene molodu tai do 
domu dovede...”

Čia, Amerikos politinio gyve
nimo tamsoje, visą, laiką puose- 
!ėjau mintį, kad kovingiems bei 
laisvės troškimų kupiniems uk
rainiečiams turi būti priderama 
. ieta ir Pavergtų Europos Tau
tų Seime, ir kitose laisvės ko
voms formuoti institucijose. Ir 
tikėkite man, kad šia kryptimi 
nenuleisiu rankų tol, kol ukrai
niečiams nebus suteikta pridera
ma vieta pavergtų tautų kovos 
pozicijose.

Esame laisvame pasauly, bet 
taip pat turime gyvą mintį, ka.d 
esame našlaičiai be tėvynių. Mes 
turime prigimtinę teisę kovoti už 
savo tėvų žemę ir tos teisės šian
dien niekas iš mūsų negali atim
ti. Mūsų kovos tikslas yra aiš
kus: laisva savo žemėse Ukrai
na ir laisva savo žemėse Lietuva.

Todėl šios dienos mano linkė
jimas yra: kad per kultūrinį 
bendradarbiavimą išsivystytų 

įmūsų tautų draugiškumo galia, 
kuri laisvos Ukrainos ir laisvos 
Lietuvos žiedus įpintų į laisvų
jų Pasaulio tautų vainiką”.

Po mūsų pirmininko buvo pa
kviestas pareikšti savo mintis 
vyriausias amžiumi, buvęs Lvo
vo universiteto profesorius, da
bar ukrainiečių populiaraus laik
raščio Vilne Slovo, “Detroito 
Naujienų” redaktorius daktaras 
Oleksander Maritčak, kuris pa
reiškė padėką jį pakvietusiems 
koncertan bei suširinkiman ir 
taip pat savo nuoširdų pritarimą 
mūsų pirmininko pareikštoms 
mintims, pageidavimams bei sie
kiams.

Ukrainiečiams atstovavo taip 
pat už Ukrainos laisvę vienas žy
miausių kovotojų gen. Itn. My- 
chailo Krat. Bet vos spėjęs pa
sirašyti deklaraciją,, jis labai su- 

j negalavo ir buvo nuvežtas namo.
Toliau, taip pat pritardami 

mūsų glaudžiam bendradarbiavi
mui bei ryšių tamprinimui, kal
bėjo gen. J. Černius, pik. J. Še
petys, p. p. B. Saplys, M. šnapš- 
tys, A. Žiedas ir kiti, pasikeis
dami eilę su ukrainiečiais karo-

"Detritski Visti" Redaktorių, Lvovo universiteto profesorių daktarę O. Maritčak'ą sveikina De
klaracijos pasirašymo proga VKL Sąjungos įgaliotas tarptautinis ryšininkas.

veteranais majorais Mykolą Ot- 
rieško-Arskiu ir Jelisejumi Nav- 
rockiu — abu šiam tikslui at
vyko iš Grand Rapids, Mich.

Lietuvių kalbos čia pat buvo 
verčiamos ukrainietiškai, o uk
rainiečių — lietuviškai.

Po visų prakalbų susirinku
siems buvo perskaityta mūsų 
abiem kalbom išvakarėmis, iš 
Njūjorko, VKLS-gos įgalioto 
tarptautinio ryšininko vardu 
gautoji tokio turinio telegrama:

“Ukrainiečių Akademikų Sam
būrio Zaporože vardu maloniai 
prašome tamstą perduoti mūsų 
nuoširdžiausius sveikinimus lie
tuvių-ukrainiečių koncerto ir su
sirinkimo (įvykstančių š. m. ba
landžio 23 dieną Detroite) pro
ga. Tegu šis įvykis ir ateities 
mūsų bendras veikimas pagelbs
ti mums sustiprinti mųsų tautų 
abipusę bičiulystę ir pasiruošti 
mūsų tautoms bendrai galutinai 
mūsų tautų laisvės kovai. Pasi
rašė Petro Hrehorovyč, Sambū
rio Zaporože Centro Valdybos 
pirmininkas”.

Šis neeilinis* įvykis reikalin
gas paaiškinimo: ukrainiečiai 
akademikai yra susibūrę Akade
mikų Organizacijoje Zaporože, 
kurios Centro V-bos pirmininkas 
iš anksto buvo painformuotas 
Ukrainiečių Veteranų Centro 
V-bos pirmininko gen. Fylono- 
vyč’iaus skirto lietuviams ryši
ninko inž. S. Budnyi (jis pats dėl 
ligos negalėjo dalyvauti susirin
kime Detroite. Tokiu būdu, 
Ukrainiečių Akademikų Org-jos

Zaporože pirmininkas rado būti
nu nors telegrama atsiųsti svei
kinimus bei linkėjimus, kuriuos 
susirinkusieji labai pakiliai pri
ėmė, nes tai jaunimo — busimų
jų vadų pritarimas.

Po to mūsų abiem kalbom bu
vo perskaityta suredaguotoji ir 
čia pat visų dalyvių pasirašytoji 
deklaracija tokio turinio:

“Ukrainiečių-lietuvių draugiš
kumo deklaracija, 1967 m. ba
landžio 23 dieną, Detroit, Mich.

Mes, ukrainiečių-lietuvių vi- 
suomenės'bei organizacijų atsto
vai, kaip dalys savųjų tautų, ben
dru susitarimu susirinkome ap
tarti šiandien įvykusio mūsų 
tautų draugiškumo koncerto pa
sekmes. Aptarę dabartinę pa
dėtį ir giliau pažvelgę į ukrainie
čių-lietuvių tautinius reikalus, 
nutarėme: ’’Trembito” — “Var
po” ansamblių koncertą laikyti 
paskatinimu savitarpinio ben- 
dradarbavimo tęstinumui plėsti 
ir bendro veikimo jungties įva
du aspiracijoms Ukrainai ir Lie
tuvai laisvę atgauti, savųjų že
mių integralumui išsaugoti ir pa
stoviai taikai išlaikyti.

Šį nutarimą paskelbti ukrai
niečių ir lietuvių spaudoje”.

(Seka ukrainiečių ir lietuvių 
atstovų parašai).

Deklaracijos pasirašymu bai
gus oficialiąją dalį, dalyviai bu
vo šeimininko pakviesti vaišių, 
kurių metu pakilioje nuotaiko
je dar ilgokai svarstė ateičiai nu

matomus žygius mūsų įvairio- 
pam bendradarbiavimui plėsti.

P. S. Darant nuotrauką, dėl 
tam tikrų priežasčių, nedalyva
vo deklaraciją pasirašiusieji 
gen. Itn. M. Krat, dar vienas žy
miausiųjų Detroite ukrainiečių 
teisininkų, publicistas dr. Denys 
Kvitkovs’kyi ir mūsiškiai: Jonas 
Gaižutis (pats darė pridedamą
ją ir visas kitas nuotraukas) ir 
atvykęs iš Toronto ekspresingai 
darbštusis vilnietis Bronius Sa
plys. Jonas D. čėsna

Monte Carlo kunigaikštytė Grace, ant 
keliu pasisodinusi savo 28 mėnesiy 
dukrą Stefaniją, paskelbė, kad sausio 
mėnesį ji laukia dar vieno kūdikio.

Atstovų susirinkimą atidarė, 
kaip iniciatorius, pirmininkas 
Kazys Veikutis, kreipdamasis į 
susirinkusius:

“— Didžiai Gerbiami svečiai 
ukrainįečiai, mielos ponios ir po
nai! Man yra nepaprastai dide
lė garbė pradėti šį, sakyčiau, is
torinį posėdį.

Šio posėdžio tikslas nėra jau 
specialus svečių priėmimas, bet 
vistiek svečius ukrainiečius pra
šau — jauskitės kaip savi pas 
savuosius.

Čia susirinkome įvertinti tik 
ką įvykusio koncerto įspūdžuis 
ir aptarti vienokias ar kitokias 
pasekmes ateičiai. Nors šian
dien dar sunku daryti išvadas ir 
pramatyti ateitį — tai parodys 
ukrainiečių-lietuvių viešoji opi
nija. Todėl gal dar per anksti 
džiaugtis radiniu. Tačiau rei
kia atvirai pasakyti, kad šio 
draugystės koncerto raktas yra: 
per kultūrinį bendradarbiavimą 
ateities žygiams vystyti politi
nę jėgą, nes to reikalauja iš mū
sų ir kenčianti Ukraina, ir ken
čianti Lietuva.

Šia proga tebūna leista man 
pristatyti pačiam save: savo vai
kystėje, prieš pat i-jį Pasaulinį 
karą,, turėjau laimę vieną vasa-

pctbi i SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
Sauna LLE S BEAUTY SAL0N ~ 903 W- 35 Street, Chicago, 

auna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

Rnaikino ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS 
veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą, 

busitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Padidintas dividendas ant visų taupyme sąskaitų 

4i 51/o 
'■'"’V "itCoanli, on investment bonu>

NUO SAUSIO I D 1967 
Mskaitos apdraustos iki $15,000.

j BRIGHTON sAVkGS AKD LOAN ASSOCIATION
1 ARCHgR AVE. CHICAGO ILLINOIS 60632

THIS IS GLASER'S 451h ANNIVERSARY SALE

VALUES
PRICES

Chrysler Airtemp
Č - X

AIRTEMP IMPERIAL ROOM
AIR CONDITIONERS

■ *.• ' . c- •. ■ ■

> T°P of. the Airtemp line. 11 luxurious models 
to..chposjė from. Mąny exclusive features in- 
clurfing Xir^Door, Weather Seal, Operator 
Panek 6,50d to 18,000 BTU’s.

CUMATV IMOtMfCRf O RY

LOW LOW PRICES

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

3%
INSURED

METAMS

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvauių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
8. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _____________
TUESDAY __ ;-----------------
WEDNESDAY 
THURSDAY ___________
FRIDAY _______________
SATURDAY 

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. —12:30 PJVL
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LIETUVIAI TAUPO LIETUVIŲ TAUPYMO BENDROVĖSE
Ten pat tariasi dėl lengviausiai gaunamų paskolų

BUCZEK

APDRAUSTŲ LIETUVIŲ TAUPYMO BENDROVIŲ 

LYGA IR JOS NARIAI

(LITHUANIAN LEAGUE OF INSURED SAVINGS ASSOCIATIONS)

2401 West 63rd St., Chicago, Illinois 60629

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, — prezidentas
EUGENE R. PIETKIEWICZ, — I viceprezidentas
JOHN T. JANULIS, — II viceprezidentas
FRANCES SADAUSKAS-BUCZEK — sekretorė 
ADOLPH BALIUNAS, — iždininkas
FRANK ZOGAS, — teisių patarėjas.

ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

DISTRICT
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.
Chicago, Ill. 60608

LA 3-2800

CONTINENTAL 
SAVINGS 
& LOAN 

ASSOCIATION

3926 W. Touhy Avenue 

Lincolnwood, Ill. 60645 

674-1300

y orO 
Š7 YOUR SAVINGS Vd>5

(insured)
£\ UP TO Z^Z 

$15,000.

Woty

ST. ANTHONY 
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero, Illinois 60650 

' Chicago 242-4395 
Cicero 656-6330 JUOZAS GRIBAUSKAS

Sekretorius

CRANE
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St.
Chicago, Ill. 60632

LAfayette 3-1083

B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

Saugiausioji vieta santaupoms laikyti yra pavyzdingai ve
dama ir lietuvių vadovaujama taupymo ir skolinimo bendrovė.

Kiekviena prie Apdraustų Lietuvių Taupymo Lygos pri-. 
klausanti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vyriausybės įstai
gos apdrausta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sun
kiausiais ekonominio gyvenimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsi
gyti namus ir kitas nuosavybes. Kiekviena jų šiandien tapo 
svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo dalimi. Kiekvienoje 
įstaigoje tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Patariame 
mūsų tautiečiams ir toliau savo santaupas laikyti lietuvių įstai
gose. Jose laikomos santaupos neša didelius dividendus.

AUGUST SALDUKAS 
Prezidentas

MIDLAND
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4040 Archer Avenue 
Chicavo, Ill. 60632 

CLiffside 4-4470

JOHN PAKEL
Chairman of the Board

KIEKVIENA SĄSKAITA, LAIKOMA ŠIAME 

PUSLAPYJE PAMINĖTOSE FINANSINĖSE 

ĮSTAIGOSE, FEDERALINĖS VALDŽIOS 

AGENTŪROS YRA APDRAUSTA IKI 

$15,000.00.

UNIVERSAL
SAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. 
Chicago, Ill. 60608 
HAymarket 1-3070

OLGA RYPKUS
Sekretorė

— ! I _____________—
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1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

mujll BMOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..................  $14.00
pusei metų .... ..........   $7.50
trims mėnesiams ......   $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Užsieniuose
metams ..................„..............  $18.00
pusei metų ............................. $10.00
vienam mėnesiui___ ______ $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ...   $16.00
pusei metų ........................... $8.50
trims mėnesiams ................... $4.50
vienam mėnesiui ______   $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

TIKI
I SKRAIDANČIAS 

LĖKŠTES

Liepos Ketvirtoji
Rytoj sukaks 191 metai, kai trylika Anglijos kolo

nijų Šiaurės Amerikoje pasiskelbė nepriklausomomis nuo 
Anglijos karaliaus valdžios ir nutarė steigti šią sąjun
ginę (federatyvią) respubliką.

Jų sumanymas buvo įvykdytas, ir Liepos Ketvirtoji 
virto svarbiausia šios šalies tautine švente.

Po nepriklausomybės paskelbimo reikėjo kolonijų 
žmonėms dar keletą metų kovoti su ginklu rankose, kol 
Anglijos monarchija pasirašė taikos sutartį, pripažinda
ma buvusioms savo kolonijoms teisę būti nepriklau
somoms.

Tas karas buvo didvyriška amerikiečių kova dėl po
litinės kolonijų laisvės, bet jisai buvo kartu ir revoliucinis 
karas.

Kurdami savo nepriklausomą valstybę, Amerikos pa
triotai ryžosi ją pagrįsti demokratijos principu, kad val
džią sudaro žmonės ir kad valdžia turi žmonėms tarnauti; 
kad, jei valdžia neatlieka savo pareigų taip, kaip yra 
žmonių pageidaujama, tai žmonės turi teisę ją pašalinti 
ir sudaryti kitą valdžią.

Šitais pagrindais buvo parašyta žmonių atstovų pri
imta Jungtinių Amerikos Valstybių Konstitucija, kurią 
patvirtino daugiau kaip trys ketvirtadaliai buv. kolonijų, 
virtusių nepriklausomomis valstybėmis, “steitais”, ir tuo 
būdu suteikė jai įstatymo galią.

Ilgai netrukus tačiau, Konstitucija buvo papildyta 
keliais priedais, liečiančiais žmogaus ir piliečio teises.

Šitaip susiorganizavo ir susitvarkė savo viduje nauja 
valstybė, nusikračiusi svetimos valdžios jungu. Ji išgy
veno jau beveik du šimtu metų ir išaugo į milžiną, ga
lingiausią pasaulyje.

♦

JAV virto pavyzdžiu daugeliui kitų tautų šiame Va
kariniame Pusrutulyje ir įvairiuose Senojo Pasau
lio kraštuose. Bet, deja, toli gražu ne visoms joms taip 
gerai pasisekė.

Visa eilė buv. Britanijos kolonijų Azijoje ir Afrikoje 
išsikovojusių nepriklausomybę, tapo demokratinėmis 
valstybėmis. Prancūzų kolonijos nesugebėjo demokra
tiškai susitvarkyti ir jose dar nepasibaigė žiaurios vi
daus kovos. Ispanijos kolonijos Pietų ir Centro Ameri
koje stovi pusiaukelėje tarp demokratijos ir despotizmo. 
Bet sunkiausias likimas ištiko rusų imperijos pavergtas 
tautas.

Rusijos imperija neturėjo kolonijų užjūrio kraštuose, 
bet ji užkorė savo jungą daugybei kaimynystėje gyve
nančių tautų ir tautelių. Kai carų monarchija 1917 m. 
sugriuvo ir Rusijoje įvyko revoliucija, daugelis tų pa
vergtų tautų išsilaisvino. Kai kurios jų, virtusios ne- 
priklausomims su naujų Rusijos valdovų sutikimu, ilgoką 
laiką gyveno ir tvarkėsi panašiai, kaip laisvos Amerikos 
steitai.

Sakysime, Lietuvos Taryba 1918 m. vasario 16 d. pri
ėmė Nepriklausomybės Deklaraciją, pasisakydama už 
demokratinę valstybės tvarką, ir ji buvo įsteigta. Bet 
po kelerių metų (1926 m.) demokratija tapo sutrempta. 
O 1940-41 metais Lietuvą pagrobė ir pavertė Rusijos pro
vincija naujoji Rusijos valdžia, kuri buvo pripažinusi lie
tuvei tautinio apsisprendimo teisę ir buvo išsižadėjusi 
“visiems laikams” bet kokių pretenzijų į Lietuvą!

Panašiai atsitiko Gruzijai ir Arbaidžanui, Ukrainai 
ir Bielorusijai, Estijai ir I-atvijai. Kitus savo kaimynus 
(Lenkiją, Rumuniją ir 1.1.) Rusijos valdžia pavertė savo 
tarnais — vasalais.

Kad ir išėjusi iš revoliucijos — didžiausios revoliu
cijos pasaulio istorijoje! — Rusijos naujoji valdžia at
metė ir sumindžiojo tuos principus, kuriais tapo pagrįsta 
Šiaurės Amerikos valstybė. Pati Rusija neturi demo
kratijos ir žmogaus bei piliečio teisių, ir ji atėmė jas tau
toms, kurioms ji uždėjo savo valdžią. Be to, ji atėmė 
joms valstybinę nepriklausomybę!

Taigi milijonams žmonių šiandien vaizduojasi, kaip 
aukštas idealas, ta Šiaurės Amerikos valstybė, kurią įkū
rė Jeffersono, Washingtono, Adamso ir kitų didžiųjų 
Amerikiečių genijų. Kova už tą idealą eina ir eis.

Tad Liepos Ketvirtoji yra ir mums lietuviams brangi 
šventė. ' \

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius U Thant laiko la
bai svarbia problema “skrai
dančiųjų lėkščių” (UFO — 
Unidentified Flyiųg Objects) 
reiškinį. Vienam spaudos ko
respondentui jisai pasakė, kad 
tai esanti svarbiausia tarptau
tinė problema po Vietnamo 
karo Į
Birželio 5 d., kaip žinia, pra

sidėjo karas tarp Izraelio ir 
arabų valstybių, šitame konf
likte Jungtinės Tautos pasili
ko pasyvios, nesugebėjusios 
nieko padaryti, kad to konflik 
to būtų išvengta. Bet kai ta 
kova buvo pačiame įkarštyje, 
birželio 7 dieną. U Thant pa
sirūpino surengti paskaitą 
PFO klausimu Jungtinių Tau
tų Išvidinės Erdvės Komitete.

Į to komiteto susirinkimą 
buvo pakviestas iš Arizonos 
universiteto James E. McDo
nald, kuris tiki, jog “skraidan
čios lėkštes” tai erdvėlaiviai, 
kuriais atvyksta iš tarpplane- 
tinių erdvių žvalgai ištirti, kas 
dedasi mūsų žemėje.

“Apšvietus” J. T. komitetą, 
tas mokslininkas davė paskai
tas taip pat Laikraščių Redak
torių Draugijai ir Washingto
no Meteorologijos Draugijai 
tuo klausiniu. Apie tai rašo du 
Washingtono korespondentai, 
Drew Pearson ir Jack Ander
son.

U Thant, gal būt, kada nors 
susiras ekspertą, kuris išaiš
kintų “mokslinį klausimą”, 
kokiomis šluotomis skrisdavo 
į velnio vestuves raganos, ku
rias seniau bausdavo mirtim 
dievobaimingi teismai Europo
je ir Naujojoje Anglijoje.

Free gifts to savers!
It’s ST AN! INY’S 45th

Annivei "y celebration/

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAU
TIFUL AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRES
CUT SALAD MAKER SET . . . OŪR FREE GIFT TO YOU 
You can get this fine gift now and through the month of July. The 
Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 matching pieces. A 
beautiful large salad bowl that's wonderful for entertaining; a well- 
designed fork and spoon set to allow you to toss and serve your 
favorite salads in style; two cruets with stoppers for oil and vinegar 
plus two extra large salt and pepper shakers. This gift is yours 
when you open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift per family 
and gifts are not mailable. ...

CHILDREN WILL FIND THIS 
WEBSTER DICTIONARY A 

GREAT TIMi-SAVRR 

So handy for school and the 
home, this pocket size dfe- 
tlonary is free when you 
open a children's account of 
$10.00 or more or deposit 
$10.00 or more to their pres
ent account. Sorry, only one 
gift per account-gifts not 
mailable.

Savers Earn More at St. Anthony Savings

ISPANAI GAUNA 
TRUPUTĮ LAISVES

Birželio 26 d. Ispanijos par
lamentas priėmė tris įstaty
mus. Vienas jų suteikia neka- 
talikams teisių, kuriomis iki 
šiol naudojosi tik Romos Ka
talikų bažnyčia.

Parlamentas patvirtino įs
tatymų pakeitimus, kuriems 
davė pritarimą pereitą gruo
džio mėnesį visos šalies refe-k 
rendumas. Vienas tų įstatymų 
sako, kad Ispanijos valstybė 
pripažįsta religijos laisvę, kaip 
kiekvieno žmogaus teisę, ir 
garantuoja “neliečiamybę nuo 
prievartos legaliam šios tei
sės praktikavimui”.

Naujai priimtas įstatymas 
nustato, kad visi ispanai, ne
žiūrint kokios religijos, priva
lo būt lygiai traktuojami ir tu
ri tas pačias teises bet kuriai 
veiklai, įskaitant ir viešų pa
reigų ėjimą. Tai paliečia 30,- 
000 protestantų ir 25,000 žydų 
ir magometonų, kurie galės 
dabar melstis viešai.

Konservatyviai elementai 
prieš tą įstatymą kovojo, sa
kydami, kad jisai sudarysią 
grėsmę oficialiai katalikiškai 
Ispanijai.

Kiti du įstatymai praplečia 
galią Tautinio Sąjūdžio, ku
ris yra vienintelė politinė or
ganizacija Ispanijoje, ir bus 
padidinta žmonių atstovybė 
parlamente.

Gen. Francisco Franco pasi
lieka diktatorium.

Prieš 30 su viršum metų jį 
įkėlė į diktatoriaus sostą ar
mijos generolai, sukilę prieš 
demokratinę respubliką ir ją 
su Vokietijos nacių pagelba 
nuvertę. Respubliką sunaikin
ti padėjo ir aukštoji Romos 
Katalikų bažnyčios dvasinin
kija, kurią uoliai rėmė ir kai 
kurie vyskupai. (Jų įtakon 
buvo patekęs ir prezidentas 
Franklin D. Roosevelt.)

Ispanijos pilietinio karo lai
mėtojai nužudė apie milijoną

(Nukelta į 5 psl.)

ON INVESTMENT ACCOUNTS

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS
SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
WILL EARN FROM THE 1st

* Quarterly Dividends •

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

©
JOSEPH F. GRIBAUSKAS—EXECUTIVE SECRETARY

1447 SO. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 
PHONE 656-6330

HOURS: DAILY 9-5 MON. 9 8 SAT. 9-1 WED. CLOSED

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
Pinigų taupymui nereikią važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

NSURED)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. į 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, j 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222 i

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS i 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. olisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

~DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California.

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001. *

Tel. HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

“DR. A. JENKINS 
gydytojas ir chirurgas 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir seštad. uždaryta

Ofiso tel.; Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad, 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
gydytojas ir chirurgas

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

Nuo birželio niėn. 25 d. iki 
liepos mėn. 10 d. išvykęs 

atostogų.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.; p R 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5 3099

SKAITYK PATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTINAUJIENA S

A. & L. INSURANCE & REALTY 1

A. LAURAITIS
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775 

(Currency Exchange įstaigoj 
Pigus automobiliŲ draudimai.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Dk. V. p. TUMASONIS 
chirurgas

2454 WEST 71st SlREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėi 
vaiauuus skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei uealsiliepia, tai telef. Gi 8-6195

r ei. Utiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYUY1OJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 66 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Nemy 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
jįjį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Val.7 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS BUS UŽDARYTAS 
IKI LIEPOS 10 D.

ĮPERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882 

v -------------------------------------------

GRADINSKAS
VĖSINTUVAI PRASIDEDA NUO

$95
KASETINIAI MAGNETOFONAI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
J

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
. —-  ..... ........ ,J

Genocidinio birželio minėjimas 1967 m. VI. 16 dieną Jaunimo Centre Chicagoje. Nuotraukoje jaunimo vardu pa
deda gėliy puokštę Vytautas Misiulis, pagerbdamas nesenai sušaudytą partizaną Vladą Karpavičių. Lietuvos kan
kiniu >r žuvusiųjų Lietuvos laisvę pagerbimui vainiką uždeda Chicagos Lietuviu Tarybos pirmininkas Julius 

Pakalka ir L. B. Chicagos Apygardos pirmininkas Stepas Ingaunis.

KENOSHA-RACINE, WIS.
Joninėms praėjus

Vėsus ir lietingas oras ne
atbaidė gražaus būrio entu
ziastų, o ypač čikagiečių šau
lių, atšvęsti lietuvišką tradici
ją — Jonines — Wisconsino 
padangėje.

Kai spraksantys fakelai nuš
vietė apsiniaukusią aplinką 
ir laužo, kuri uždegė LŠST 
centro vald. pirmk. VI. Išga
nai Lis, kaitri liepsna padvel
kė į susirinkusius, visiems pa
sitaisė ūpas, pagiedrėjo nuo
taikos. žodį apie Jonines ir jų 
reikšmę lietuvių tautai, tarė 
VI. Išganai lis. Tąja proga il
gamečiam visuomenininkui 
Jurgiui Kapočiui buvo Įteikta 
Šaulių žvaigždė už jo nenuils
tamą darbą lietuvybės srityje.

S usirinkusie j i, pasigręžė j ę 
laužu ir padainavę skambių 
lietuviškų dąinų, toliau turėjo 
progos pamatyti ir pasiklau
syti programos, kuri šį kartą 
buvo atliekama ne ant vėjo 
prie laužo, bet netolimoje pas 
toge j e. Programą atliko sve
čiai šauliai iš Čikagos.

Vytauto Didžiojo š. kuopos 
tautinių šokių šokėjai, vad. 
Br. Kromelio, pašoko: lenciū
gėlį, vestuvių polką, seną jon
kelį, dzūkų polką ir suktinį.

Tos pačios kuopos moterų 
kvartetas; Pr. Pranckienė, T. 
Serapinienė, B. Sodaitienė ir 
M. Vizgaitienė, vad. muz. J. 
Sodaičio, sudainavo keturias 
dainas. Tautiniams šokiams 
grojo ir dainas akordionu pa
lydėjo J. Kromelis.

Taip pat pasirodė Cicero 
jūrų š. kuopos Klaipėda due
tas — St. Bernatavičius ir Alg. 
Valeika. Jiems gitaroms akom 
ponavo M. Maksvytis ir J. Tar- 
bunas ir akordeonu J. Krome- 
lis. Programą pravedė J. Pet
rauskas. Pastarasis ir M. Maks 
vytis buvo tie didieji organi
zatoriai gausios programos ir 
pačios iškylos pas kęstutiecius 
šaulius.

Svečiai ir šeimininkai ben
dravo iki vėlybo vidurnakčio, 
linksmindamiesi ir arčiau su
sipažindami bei aptardami 
šauliškosios veiklos reikalus.

Jonines rengė DLK Kęstučio 
šaulių kuopa, kurias tenka lai
kyti pasisekusioms, nes nei 
rustus oras nesutrugdė jų mė
gėjams pagerbti lietuviškąsias 
tradicijas.

P. Pelrušailis

Ispanai gauna...
(Atkelta iš 4-to psl.) 

žmonių, kurie gynė respubli
ką.

Ispanija yra ekonomiškai at
silikęs kraštas. Pramonės ji 
turi nedaug, todėl jos buržua
zija (miesčionių biznierių kla
sė) silpna. Bet yra galingi aris 
lokratiški žemvaldžiai. Jų vai
kai užima aukštus postus ar
mijoje, kiti — bažnyčios hie
rarchijoje. Todėl tenai yra 
sunku išsilaikyti demokratijai.

ROCKFORD. III.
SLA 77 kuopos piknikas 

pavyko

Birželio mėn. lietaus pas 
mus buvo per daug, bet 77 
kuopos piknikas buvo gražus. 
Saulutė švietė nuo ryto ligi 
vakaro. Toks oras daug lietu
vių su šeimomis išviliojo į par
ką. Suvažiavę valgė, gėrė, šne
kučiavosi, ir laikas greitai pra
bėgo. Gaila, kad nevisi nariai 
dalyvavo. Kuopai reikia kaip 
nors surasti pajamų šaltinis 
— uždirbti. 77 kuopa neatsisa
ko paremti Altą, Balfą ar 
nelaimės ištiktą narį.

Atrodo, kad pelno šiek tiek 
liks. Didelis ačiū darbuoto
jams. Moterims dirbusioms vir 
tuveje: ponioms Savickienei, 
Labunskienei ir Stružienei. 
Vyrams dirbusiems prie baro: 
ponams Justinui Bubeliui ir 
Stružui. Taip pat dėkojame vi
siems, kurie parėmė 77 kuopos 
pikniką savo atsilankymu. Kas 
netingėjo — prisirinko uogų. 
Riešutai dar neprinokę, bet at
rodo, kad. derlius bus geras.

Žvalgas

Lietingas birželis
Šių metų birželio mėnuo 

buvo vienas lietingiausių. Lie
taus. krituliai Čikagoje siekė 
9 colius (šiaurinėje miesto da
lyje net daugiau). Tačiau lie
tingumo atžvilgiu 1892 m. bir
želis buvo žymiai “slapesnis”, 
nes tada lietaus kritulių sie
kė 12 colių su viršum.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
kancleris Kiesingeris, kuris su 
savo užsienio reikalų ministeriu 
Brandtu turėjo šią savaitę at
vykti į Washingtoną, savo kelio
nę atidėjo dėl svarbių finansinių 
problemų namie.

JERUZALĖ. — Izraelio vy
riausybė įspėjo savo gyventojus 
neišardyti slėptuvių ir rūsių, nes 
arabai gali per šešis mėnesius 
įsigyti naujų lėktuvų ir vėl pra
dėti karą.

CHARLES KRISČUNAS,
ilgus metus gyvenęs Chicago), o paskutiniais metais Beverly Shores, Ind.

Mirė 1967 metais birželio mėn. 2 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Velionis Charles Krisčunas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo ji į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvy
kusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, (užpirkusiems mišias, pa- 
reiškusiems užuojautas žodžiu, laiškais ir per spaudą, ir palydėjusiems 
į kapus. ♦

Dėkojame šv. Kryžiaus bažnyšios kun. klebonui Edwardui Abro
maičiui ir kitiems dvasiškiams už pamaldas; giesmininkams Genovaitei 
Giedraitienei ir Algirdui Braziui už gražiai atgiedotas mišias ir gies
mes; Beverly Shores Lietuvių Klubo pirmininkui W. Masiuliui už 
klubo vardu tartą užuojautos žodį. Lietuvių Prekybos Rūmams, Chi
cagos Lietuvių Moterų Klubui ir kitų organizacijų nariams, dalyva
vusiems laidotuvėse. Dėkojame laidotuvių dirėktoriui John F. Eudei- 
kiui ir visam jo štabui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame Beverly Shores Lietuvių Klubo nariams karstanešiams, 
. nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse daly

vavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems.
O Tau, mūsų mylimasis vyre ir tėve, sakome:
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

R Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentas ir anūkai.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

•GfiLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdeito valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
’ 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PEKINGAS. — Kinijos ko
munistų partija atšventė savo 
46 metų sukaktį. Ta proga te
oretinis partijos žurnalas skel
bia, kad kultūrinė revoliucija nu
vertus! prezidentą Liu Shao Chi. 
Jis buvęs tarp tų nedaugelio par
tijos vadų, kurie pasukę nuo tei
singo kelio į kapitalistinį kelią. 
Jis siekęs įvesti buržuazinę dik
tatūrą ir sekęs buvusio sovietų 
premjero Chruščiovo pėdomis. 
Dabar jis politiniame gyvenime 
esąs nebesvarbus.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

L0VEIK1S
RVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3314 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SUNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŽT8 AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo piknikas Įvyks antradienį, lie
pos 4 d., tai yra Amerikos nepriklau
somybės šventės dieną, Juozo Liepos 
sode, 8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 
vai. dieną. Šeimininkės pagamins 
skanių šiltų valgių, o prie baro bus 
įvairių gėrimų. Šokiams gros Jūrgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir linksmai lai
ką pralest.

Komsija ir Valdyba

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
METINĖ MIRTIES SUKAKTIS

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

KAZIMIERA PETRULIONIS- 
VEITAITĖ,

p. pirmą vyrą RUMBUTIENĖ

Gyv. 2911 W. 71 st St.
Mirė 1966 m. liepos mėn. 4 

dieną, sulaukusi pusės amžiaus.
Gimė Lietuvoje.

Palaidota Šv. Kazimiero kap- 
Paliko nuliūdę: duktė Ieva, 

sūnus Danielius, marti Connie, 
žentas Harry, anūkai: Frank, 
Charlotte, Pamela, Dana ir San
dy ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Mūsų brangiausiai pagerbti 
bus laikomos šv. Mišios St. 
Adrians bažnyčioje, esančioje 
7000 So. Fairfield.

1967 m. liepos 21 dieną, 6 vai. 
ryto.

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Musų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žeme
lė.

Nubudę lieka:
sūnus ir duktė su šeimomis.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

_ _ _ 1
NARIAI: 1 1 AMBULANCE

’ PATARNAVI-
Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių
IR NAKTĮ

-X.
Laidotuvių

M
TURIME

Direktorių

Associacijos

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, DLL. Phone 636-2320

PADĖKA
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LIEPOS KETVIRTOJI
Rašo POVILAS P. DARGIS, SLA prezidentas

Prie Amerikos ir jos 
vės augimo yra prisidėjusi de
mokratinė šalies santvarka ir 
ta laisvė, kurią turi ir naudo
jasi visi gyventojai. Demokra
tija ir laisvė yra didieji Ame
rikos gyvenimo pagrindai. Jie 
palaiko valstybę ir sudaro jai 
palankiausias sąlygas duoti 
ir siekti gyventojams dar di
desnės gerovės, kokios neturi 
nei viena kita kalis.

Pasikėsinimų į Amerikos 
svę buvo ir yra nemaža, 
istaruoju metu net mėginama 

sukiršinti vieną gyventojų da
li prieš kitą, kad valstybę iš
sprogdinus iš vidaus. Priešų 
propoganda melagingai rašo 
apie Amerikos gyventojų ta
riamą skurdą, vargą ir nepa
sitenkinimą, siekdama paken- 

i Amerikai ir primesti jai 
Amerikai istorinė die-! totalini režimą, palaidojant 

nes demokratiją ir laisvę.

gero-

Kiekvienam kraštui viena 
reikšmingiausių dienų yra jo 
Nepriklausomybės paskelbimo kti 
diena. 
na yra Liepos 
tą dieną 1776 
Philadelphijoje 
leraciją, kuria 
paskelbta savarankiška 
tybė. Tas veik 200 metų 
nos valstybės laikotarpis pasi
žymėjo dideliais šalies laimė
jimais, bet greta jų butą ir 
skaudžių pergyvenimų. Tačiau 
Amerika sugebėjo nugalėti vi-1 kitų kontinentų demokratiniai 
sus sunkumus ir šiandieną kraštai pasiliki Amerikos pa
yra tapusi viena pasaulio ga-ijėgumu atsispirti prieš komu- 
lybių. Inizmo užmačias pavergti lais-

Ketvirtoji.
m. Kongresas 

priėmė
Amerika

dek- 
buvo 
vals- 
jau-

Tačiau Amerikos gyventojai 
brangina savo laisvę ir jų pat- 
rijotizmas yra sąmoningas ir 
gilus. Ir sunkiuose metuose 
amerikiečiai sugeba išlaikyti 
lygsvarą, reikiamą pasitikėji
mą savo šalies santvarka ir 
vyriausybe.

Ne tik amerikiečiai, bet ir

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruot* U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikago|e lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų.
laiką, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.

Vykstantiems i Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

IS TOLI IR ARTI A
I

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 a/ 5-9200

vąjį pasaulį. Jie šiandieną 
Amerikos vyrai kovoja Azijo
je,

Ameri- 
tautinė šventė, šiandien 

šventė visų tautų, kurios

tai jie gina laisvę ne vien 
Vietnamo, bet viso pasau- 
Pavergli kraštai, jų tarpe 
mūsų senoji tėvynė Lietu- 
taip pat deda viltis į Ame

riką ir ieško jos pagelbos. To
dėl Liepos Ketvirtoji, 
kos 
yra
kovoja už savo laisvę ir laukia 
Amerikos pagelbos.

Minint Nepriglausoinybę 
mums tenka ne tik reikšti pa
garbą Amerikos kovotojams, 
jos valstybės vadovams ir di
diesiems patrijotams, bet kar
tu turime ryžtis daugiau pa
remti jų kilnius siekimus iš
saugoti Amerikos ir kitų*kraš~

Povilas P. D aegis

I I S CHICAGCS I R | 
j APYLINKIŲ 
2Es_____________ -______ sa

Negras astronautas
Kaip pranešama, tarp ketu

rių naujų astronautų būsiąs ir 
Čikagos negras, majoras Ro
bert H. Lawrence, 30 metų am
žiaus.

Lawrence baigė Englewood 
aukštesniąją mokyklą, po to 
studijavo fizinę chemiją, pa
rašė dizertaciją doktorato lai
psniui .gauti. Jis dabar yra Ed
wards aviacijos bazėje, Kali
fornijoje.

Paminėjo 103 metų 
amžiaus sukaktį

■Mrs. Jesse Banks, kuri yra 
Cosmopolitan senelių prieg
laudoje (51 E. 53 st.), ketvir
tadienį minėjo savo 103 metų 
amžiaus sukaktį. Apklausinė
jama ji pareiškė, jog mėgstan 
ti modernišką “rock ‘n’ roli” 
muziką.

Laukiama uodų “blitzkrigo” 
čikagiečiai apie kitos savai

tės vidurį (vadinasi, trečiadie
nį) susilauks tikros žaibinės 
uodų atakos. Tai pasekmė lie
tingo oro, kuris sudarė nepa
prastai palankias sąlygas uo
dams veistis.

Keturi metai kalėjimo 
už 80 centų

Pagarsėjęs Joseph (Pops) 
Panczko (o pagarsėjo jis nuo
latiniais areštais už vagiliavi
mą) yra teisiamas federalinia- 
me teisme. Jo nusikaltimas: iš 
automato prigavingu būdu iš
gavimas pašto ženklų 80 centų 

’vertės. Mat, į automatą jis me
tė ne pinigus, o vadinamuo
sius “slogus” (i pinigus pana
šius metalo gabalus.

Kadangi toji prigavystė yra 
susijusi su federalinio įstaty
mo pažeidimu, tai Panczko ir 
yra teisiamas federaliniame 
teisme. Už tą nusikaltimą jis 
gali būti nubaustas keturiais 
metais kalėjimo ir $4,000.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED ~ MALE 
Darbininkų Reikia
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Ales mokame

i3i

;pšr annum
ant rišu sutaupą

OPERATORS _
This is a permanent position with a progressive company. Have openings! 
on Day and second shift. Applicants working must have mechanical 
aptitude. Pleasant working conditions. Air - conditioned plant.. Profit sha

ring. 2 weeks paid vacation and other benefits.
Please call RAY FREDERICKSON for an apointment at

485-9130
(An equal opportunity employer)

Atnaujins Auditorijps 
teatrą

Pagaliau pasisekė sutelkti 
pinigų senajam Auditorijos 
teatrui atnaujinti. Tam tiks
lui Įsteigtas fondas jau Imi 
$2,250,000.

Senasis Auditorijos teatras 
yra laikomas architektūros ir 
akustikos atžvilgiu vienu 
ęių žymiausių pasaulyje, 
buvo pastatytas 1890 m. 
pagarsėjusių Louis H. 
livan ir Dankmar Adler 
chitektų kūrinys.

Kai buvo pastatyti nauji 
Operos rūmai, tai atrodė, jog 
Auditorijos teatras, kur iki 
naujų rūmų įsigijimo buvo 
statomos operos, rengiami siin 
fonijos orkestro koncertai ir 
įvairūs kitokie parengimai, su 
silauks liūdno galo. Buvo rim
tai galvojama apie jo nugrio
vimą. Laimei, teatras buvo iš
gelbėtas.

Kam teko tą teatrą lankyti, 
tas tikrai buvo juo sužavėtas, 
- sužavėtas jo nepaprastu 

gražumu ir jaukumu.

WAREHOUSE 
MEN

WE ARE NOW ACCEPTING
APPLICATIONS ON 2nd SHIFT
HOURS 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.

Apply in Person
Ask for Mr. Vivian

TRUMPA

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

., ir 
pa-
Jis 

Tai 
Sul-
ar-

c. A. ROBERTS CO.
2101 — 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK

Cail

BUSHELMAN
Experienced.

Days. Steady work. 
Pleasant surroundings.

BI 2 - 2951 or OL 2 - 2951
JACK’S MEN’S SHOP 

5815 W. Cermak Rd. Cicero.

QUALIFIED 
ELECTRO PLATERS 

WANTED
For printed circuit manufacturing 

company.
Top pay for good people.
CALL MR. CURRIE

BASIC ELECTRONICS MFG. 
CORPORATION 

GRAYSLAKE, ILL. 
223 - 5555

— Pedagogai Jonas ir Anta
nina Valaičiai išvažiavo į 
Union Pier, Michigan, vasaros 
atostogoms.

DRIVERS
Heavy duty trucks, must have class 

D drivers license.
Union ‘benefits, and insurance, 

vacation with pay.
Do not apply unless, you can do heavy 

work. Apply in person..
LASEKE DISPOSAL COMPANY,

8 S. Dunton, Arlington. Hts.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TIESUS KELIAS Į NAMUS| "construction cd.
REZIDENCIN1AI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

— Jurgis Janulaitis, Para
mos krautuvės savininkas, 
penktadienį buvo ištiktas šir
dies priepuolio ir nugabentas 
į Šv. Kryžiaus ligoninę.

— Daktarai Johana ir Kęs
tutis Kirvaičiai Chicagos prie
miestyje — Oaklawn įsigijo 
gražią rezidenciją. Jie savo na
muose jau ir apsigyveno. Dr. 
J. Kirvaitienė Bogan Junior 
kolegijoje dėsto biochemiją, o 
dr. Kęstutis dirba Bell Telep
hone Co. labaratorijose — vy
resniojo inžinieriaus pareigo
se. Daktarė Johana Kirvaitie
nė yra žinomo visuomenės vei
kėjo Juozo Skeivio ir jo žmo
nos Adelės duktė. Jaunieji Kir 
vaičiai augina sūnų Ramual- 
dą — Juozą. Dr. Kirvaičiaam 
naujoj vietoj linkime laimės ir 
•sąuiąąs Kaimynai ir giminės

— Julius Pakalka, Chicagos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
nou birželio mėn. 26 dienos iš
vyko atostogų. Atostogų metu 
jį pavaduoja vicepirmininkas 
Juozas Skeivys. Esant reikalui, 
kreiptis: J. Skeivys, 6601 Ar
tesian Ave. Chicago.

Tel. PR. 8-6536.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 
Shorthand, Typing Skills.

• GOOD STARTING SALARY 
Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

Ill S. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825 - 8806

BEAUTICIAN 
EXPERIENCED 

FULL or PART TIME 
PEARL’S TOWN AND COUNTRY 

BEAUTY SALON
6207 Lincoln 

MORTON GROVE 
965 - 2935

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS
Dirbti 6 dienas, reikės atlikti namų 
ruošą ir pagelbėti vyresnio amžiaus 
vyrui. Gyventi kitur. Pastovus dar

bas. Skambinti po 5 vai. vak.
4159 N. GREENVIEW

RENTING IN GEin-tAi

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
naujai atremontuotas. Suaugusiems.

923 W. 54 St.

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. ™ 

imti tik
ŠIMAITIS 

2737 .W 
CL 4 - 2390

Tuojau galima už- 
$13,500.
REALTY
43 ST.

MARQUETTE PARKE — savininkas 
parduoda murini 2 aukštų namą po 
6 kambarius, 2 mašinų garažas. Skly

pas 30 pėdu per 125.
Skambinti HE 4-7274

PARDUODAMAS MŪRINIS, 4 metų 
“bungalow”, Marquette Parke. Kili
mai. Vėsinimas. 2 maširių garažas. 
Labai švarus ir gerame stovyje. Kai
na $21,500 arba geriausias pasiūly

mas. Tel. 776-5705.

6 KAMBARIŲ MEDINIS, uždaryti 
porčiai iš kiemo pusės. Arti mokyk
lų. Galima pamatyti sekmadienį, lie
pos 9 nuo 1 iki 5. VI 9-5771.

LEOS SINCLAIR SERVICE 
Leonas Frenckus, Sav 

stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
Standartinės ir Automatines) 

«r motorų remontas. — Towing 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-9533

j SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŽTUS

NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
į Chicago, III. 60632. TeL Y A 7-5980

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1/2 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

V i AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 
tinkamas gyvenimui visą laiką, na
mas Union Pier, Michigan. 1 akras 
žemės, garažas. Naujas pečius (Fur- 
nice). Atnaujinta virtuvė ir vonia. 
Reikia užbaigti. Pardavimo priežastis 

— liga. Tel. HI 7-6476 
Kalbėti angliškai.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namp Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778BANGA T V
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V. ir radio aparatų.

2649 WEST
Telef.

P. RUDĖNAS

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.VYRUI išnuomojamas švarus kam

barys, galės naudotis virtuve ir ki
tais patogumais. 4535 S. California. 
Telefonuoti Virginia 7-2774.

63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS
— Juozas ir Sophie Garadai, 

ilgus metus gyvenę prie Mi
chigan ežero pakraščio Water
vliet ir Paw Paw apylinkėse, 
išvyksta nuolat apsigyventi 
Floridon, New Port Kichey 
srityje.

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perst; »au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

D u m as Žukauskas
HEATING & SHEET METAI

4444 So. Western Ave., Chicago 'J. Ill 
Tel.; VI 7-3447

‘‘Mirštantys” ežerai
Didieji Ežerai laipsniškai 

miršta. Erie ežeras faktiškai 
jau yra miręs. Tokio pat li
kimo netrukus gali susilaukti 
ir Ontario ežeras.

Kai kalbama apie “mirusį 
ežerą”, tai turima galvoje tas 
faktas, jog tame ežere jau yra 
išnykusi gyvybė. Vadinasi, ne 
bėra jame nqjį žuvų, nei kitų 
gyvų padarų. O tai yra van
dens užteršimo pasekmė.

Kad būtų galima išgelbėti 
Didžiuosius Ežerus nuo mir
ties, mokslininkai siūlo tuoj 
Įsteigti centrą, kuris be atidė
liojimo imtųsi tirti užteršime 
problemą bei kokiomis prie
monėmis ir būdais geriausiai 
kovoti su ežerų “marinimu”.

Dr. Billy M. McCormac, Illi
nois technologijos instituto fi
zikas, siūlo tokį centrą tuoj 
įsteigti ir įsigyti vandens už
teršimui tyrinėti laivą, kurie 
kainuotų apie pusę milijono 
dolerių.

Svarbus susirinkimas

—Ramutė Kviklytė ir Rimas 
Vėžys organizuoja jaunųjų 
rašytojų literatūrinių darbu 
pristatymo vakarą. Literatūros 
vakaras įvyks Akademinio j 
Skautų Sąjūdžio suvažiavime 
Pottawattaminie Resort, Mich., 
š. m. liepos 1-4 dienomis. Visi, 
tiek skautai ir svečiai, malo-' 
niai kviečiami dalyvauti. No-; 
rintieji dalyvauti iš anksto.re
gistruojasi pas fil. E. Vilką.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

il'MIUHK

MIDLAND
SAVINGS

^ĮPLANDlAVi^s 4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
gJsaBs—August Saldukas

Chairman of the Board

............................. .

Lietuvių Bendruomenės 
Chicagos Apygardos Valdyba 
ir Chicagos Amerikos Lietu
vių Taryba kviečia visų; orga
nizacijų pirmininkus, vadus ir 
tautinių šokių grupių vado
ves arba jų įgaliotinius atvyk
ti į susirinkimą šių metų liepos 
mėn. 7 d., penktadienį, 8 vai. 
vakaro, Jaunimo Centre. Rei
kalas liečia Pavergtų Tautų 
Savaitės paradą.

Dabartinių pasaulio įvykių 
raidoje gausus lietuvių dalyva
vimas ir aiškus pasisakymas 
yra nepaprastai svarbūs. Lai
ko stoka neleidžia pasiųsti ats
kirus pakvietimus. Prašome 
jų nelaukti.

Birutė Vindašienė

S-T-R-E-T-C-H

pin nw *nu< 
automobile 

MSUBANCt CflMPAM

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
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KAVALIAUSKIENĖ
A. AB ALL ROOKING 

įkurtu prieš 30 melą 
VISOKIUS STOGUS, tinas ir mite 

Kamuosius vamzdžius sutaisomi' arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisų 
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame tuckpoiuting darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuoia>

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės net kada

T E R R A 
•Iranyenybes, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660
3237

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
->646 WEST 69fh STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
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